
 

 

Maurycy Marchewka edukuje na stronie Ministerstwa Środowisk 

 

 

Wydawać by się mogło, że milusińscy nie mają czego szukać na stronie Ministerstwa Środowiska. Jednak 

wśród ważnych dokumentów państwowych, polityk i aktów prawnych, na specjalnie utworzonej stronie 

dla dzieci, mieszka Maurycy Marchewka. Jest nim zając, który zna się na ekologii oraz ochronie 

środowiska i bardzo chętnie uczy, bawiąc się ze wszystkimi odwiedzającymi tę witrynę. 

Gości zaglądających na stronę internetową wita uśmiechnięty Maurycy. Zmagać się on musi z ogromnym 

bałaganem i górą śmieci na jego łące, które trzeba posprzątać i odpowiednio posegregować. 

Najmłodsi, rodzice i nauczyciele znajdą na tej stronie wiele różnych atrakcji i ciekawych animacji, które 

dostosowane są dla dzieci w wieku od 5 do 8 lat. Dla starszych przygotowano quiz, który zaznajamia 

młodych ekologów z przyrodą i geografią Polski. Materiał ten może stać się również ciekawą inspiracją 

dla nauczycieli.  

Zarówno na starsze, jak i młodsze dzieci w dziale „Gry” czeka wiele fascynujących zabaw edukacyjnych 

o różnym stopniu trudności. Można tu „elektronicznym pędzlem” pokolorować wiewiórkę lub ją 

wydrukować i pomalować w domu lub w przedszkolu. Można też sprawdzić, kto najlepiej biega, wybrać 

się na spływ kajakiem z Maurycym lub poszukać ptasich mam dla piskląt.  

Nowością na stronie jest gra pt. „Wielkie sprzątanie lasu”. Wszyscy jej uczestnicy nie tylko uczą się 

segregacji odpadów i dbania o przyrodę, ale również ćwiczyć refleks i podejmowanie decyzji. 

Jest również wiele ekozagadek, które zawierają ciekawe propozycje rebusów, krzyżówek i łamigłówek 

ekologicznych. W „Ciekawostkach” prezentowane są interesujące informacje ze świata roślin i zwierząt. 

Maurycy Marchewka zachęca dzieci do chronienia i dbania o środowisko i dlatego spisał 10 zasad, 

mówiących w jaki sposób każdy może sam wpływać na świat wokół. W krótkiej i wesołej animacji 

zachęca dzieci do korzystania z toreb wielokrotnego użytku. 

W dziale „Puzzle” Maurycy zapoznaje dzieci ze swoimi przyjaciółmi, np. ropuchą szarą, i prezentuje 

najważniejsze fakty z ich życia. 

Ciekawym uzupełnieniem strony są tapety, których Maurycy ma parę do ściągnięcia oraz e-kartek, by 

można było je wysłać do przyjaciół ze specjalnymi pozdrowieniami od zająca.  

Strona Ministerstwa Środowiska na stałe wpisała się na listę stron bezpiecznych i przyjaznych dzieciom. 

Jest ona rekomendowana przez duże przeglądarki stron dla dzieci, jak również przez portale zajmujące się 

tematem bezpiecznego Internetu dla najmłodszych. 

Zając Maurycy zaprasza dzieci, rodziców i nauczycieli na swoją łąkę i gwarantuje wspaniałą i bezpieczną 

zabawę! Czeka na wszystkich na stronie internetowej: http://dzieci.mos.gov.pl. 

 

Agnieszka Glińska-Olszówka, Departament Edukacji Ekologicznej, Ministerstwo Środowiska, 

Warszawa 

 



 
Zając Maurycy Marchewka uczy jak prawidłowo segregować odpady 

 

 


